
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЈЕТЕ И КУЛТУРЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

 О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАСТАВНОМ  ПЛАНУ И 

ПРОГРАМУ ЗА СТРУЧНE ТЕХНИЧКE ШКОЛE У 

ЧЕТВОРОГОДИШЊЕМ ТРАЈАЊУ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, мај 2021. године 



На основу члана 31. став 5. Закона о средњем образовању и васпитању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/18, 35/20 и 92/20) и члана 76. став 2. 

Закона о републичкој управи („Службени гласник Републике Српске“, број 115/18), а 

на приједлог Републичког педагошког завода, министар просвјете и културе, 21. маја 

2021. године, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О  ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАСТАВНОМ  ПЛАНУ И 

ПРОГРАМУ ЗА СТРУЧНE ТЕХНИЧКE ШКОЛE У 

ЧЕТВОРОГОДИШЊЕМ ТРАЈАЊУ  

 
 

Члан 1. 

 

У Правилника о Наставном плану и програму за стручне техничке школе у 

четворогодишњем трајању („Службени гласник Републике Српске“, број 80/20), у 

члану 5. у ставу 1. прилози 3, 5. и 11. замјењују се новим прилозима 3, 5. и 11. 

 

Члан 2. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 

 

 

 

Број. 07.05/020-1678/21  МИНИСТАР   

Датум: 21. мај 2021. године 

 Др Наталија Тривић 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

ПРАВИЛНИКА О  ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАСТАВНОМ  ПЛАНУ И 

ПРОГРАМУ ЗА СТРУЧНE ТЕХНИЧКE ШКОЛE У ЧЕТВОРОГОДИШЊЕМ 

ТРАЈАЊУ 

 

 I ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење Правилника о наставном плану и програму за стручне 

техничке школе у четворогодишњем трајању, садржан је у члану 31. став 5. Закона о 

средњем образовању и васпитању  („Службени гласник Републике Српске“, број 41/18, 

35/20 и 92/20) и члану 76. став 2. Закона о републичкој управи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 115/18). 

 

II    УСКЛАЂЕНОСТ СА ПРОПИСИМА ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ 

 

Према Мишљењу Министарства за европске интеграције и међународну сарадњу број: 

17.03-020-1754/21 од 27. маја 2021. године, у дијелу секундарних извора права 

Европске уније, није установљено да постоје обавезујући извори права, због чега у 

релевантном дијелу Изјаве о усклађености стоји оцјена „непримјенљиво“. 

 

III РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ПРАВИЛНИКА 

 

Акционим планом спровођења реформи у области средњег образовања дефинисана је 

активност усклађивање наставних програма/модула у складу са стандардима 

квалификација и потребама тржишта рада. 

У вези са наведеним Републички педагошки завод актом, број 07/2.01/032-614-207/21 

од 04.05.2021. година,  доставио је приједлог измјењених наставних планова и 

програма за пет занимања у оквиру три струке. У струци Економија, право и трговина, 

за занимање трговачки техничар, додате су двије звјездице, ознака изборног предмета 

за Математику, а код занимања банкарски техничар, ознака за изборни предмет, двије 

звјездице, умјесто код предмета Информатика, стављено код предмета Пословна 

информатика. У оквиру струке Електротехника у занимању техничар мултимедија 

умјесто назива наставног предмета Рачунарство и информатика, зтреба да стоји само 

Информатика. За занимање рударски техничар, струка Геологија, рударство и 

металургија, предложена је корекција у попису предмета за други разред, предмет 

Минерологија са петрографијом заступљена је  са два часа седмично. 

 

 

IV     ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОЖЕНИХ РЈЕШЕЊА 

 

Чланом 1. прописано да у члану 5. ставу 1. Правилника о наставном плану и програму 

за стручне техничке школе у четворогодишњем трајању („Службени гласник 

Републике Српске“, број 80/20), прилози број 3, 5 и 11, замјењују се новим прилозима 

3, 5 и 11. 

 

Чланом 2. прописао је ступање овог правилника  на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Републике Српске“. 

 

V       УЧЕШЋЕ ЈАВНОСТИ И КОНСУЛТАЦИЈЕ У ИЗРАДИ  

 



Приликом израде овог правилника поступано је у складу са Смјерницама за поступање 

републичких органа управе у учешћу јавности и консултацијама у изради закона 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 123/08 и 73/12), те је исти био доступан на 

веб страници Министарства. 

Напомињемо да на предложени текст правилника није било примједби. 

 

VI    ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 

За реализацију овог правилника није потребно обезбиједити додатна финансијска 

средства. 



ПРИЛОГ 3.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Хемија 2 68        2  68  

9 Физика 2 68  2 68      4  136  

10 Географија 2 68 2  68  

11 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

12 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

13 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Техничко цртање са нацртном геометријом 4 136       4  136  

2 Геологија 2 68        2  68  

3 Минералогија и петрографија 2 68  2 68      4  136  

4 Техничка механика 2 68 2 68

5 Основе машинства и електротехнике у рударству 3 102 3 102

6 Машине и уређаји у рударству**   2 68  2 68    4  136  

7 Рударски радови**   3 1 102 34 2 1 68 34 2 64  7 2 234 68

8 Транспорт и извоз     2 68    2  68  

9 Методе откопавања**   2 1 68 34 2 1 68 34   4 2 136 68

10 Лежишта минералних сировина   2 68      2  68  

11 Геодезија и рударска мјерења 2 1 68 34 2 1 68 34

12 Пројектовање у рударству       2 64  2  64  

13 Припрема минералних сировина       2 64  2  64  

14 Одводњавање и провјетравање рудника 2 64 2 64

15 Заштита животне и радне средине 2 64 2 64

16 Основе предузетништва       2 64  2  64  

17 Изборни предмет 2 64 2  64  

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка: ГЕОЛОГИЈА, РУДАРСТВО И МЕТАЛУРГИЈА

Занимање: РУДАРСКИ ТЕХНИЧАР

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ



18 Практична настава     5  170 5  160  10  330

Остали облици наставе***     

Пројектна настава****             

20 2 680 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 58 2 1950 68

8 0 272 0 16 2 544 68 10 8 340 272 14 5 448 160 48 15 1604 500

28 2 952 68 30 2 1020 68 23 8 782 272 25 5 800 160 106 17 3554 568

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика ** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Хемија 2 68        2  68  

9 Физика 2 68 2 68 4  136  

10 Географија 2 68        2  68  

11 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

12 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

13 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Техничко цртање са нацртном геометријом 4 136        4  136  

2 Општа геологија и хидрогеологија 2 68  5 170      7  238  

3 Минералогија и петрографија** 2 68  4 136      6  204  

4 Геолошко картирање   3 102  4 136  2 64  9  302  

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

Струка: ГЕОЛОГИЈА, РУДАРСТВО И МЕТАЛУРГИЈА

Занимање: ГЕОЛОШКИ ТЕХНИЧАР

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД.

1054 30 960 123 4122

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом и 

другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
30 1020 32 1088 31

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



5 Геодезија   2 68      2  68  

6 Примјена рачунара у геологији   2 68      2  68  

7 Лежишта минералних сировина     2 68    2  68  

8 Истраживање лежишта минералних сировина**     4 136  4 128  8  264  

9 Инжињерска геологија       4 128  4  128  

10 Заштита животне и радне средине 2 68  2  68  

11 Основе предузетништва       2 64  2  64  

12 Изборни предмет  2 64  2  64  

13 Практична настава 5 170 5 160  10  330

Остали облици наставе***     

Пројектна настава****             

20 2 680 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 58 2 1950 68

8 0 272 0 16 0 544 0 12 5 408 170 14 5 448 160 50 10 1672 330

28 2 952 68 30 0 1020 0 25 5 850 170 25 5 800 160 108 12 3622 398

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Хемија 2 68        2  68  

9 Физика 2 68 2 68 4  136  

10 Географија 2 68        2  68  

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка: ГЕОЛОГИЈА, РУДАРСТВО И МЕТАЛУРГИЈА

Занимање: МЕТАЛУРШКИ ТЕХНИЧАР

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

30 1020 30

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом и 

другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

НЕД. ГОД.

960 120 4020

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

УКУПНО А + Б
30 1020 30 1020



11 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

12 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

13 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Конструисање 4 136        4  136  

2 Металургија** 2 68  3 102  3 102  2 2 64 64 10 2 336 64

3 Технологија  материјала 2 68        2  68  

4 Машине и уређаји у металургији   4 136      4  136  

5 Термодинамика   4 136      4  136  

6 Добијање мeтала**   2 68  2 68  2 64  6  200  

7 Металуршке пећи   3 102      3  102  

8 Мјерни инструменти и аутоматика     2 68    2  68  

9 Обрада метала**     2 68  2 64  4  132  

10 Технологија ливења     3 102    3  102  

11 Испитивање метала       2 64  2  64  

12 Основе предузетништва       2 64  2  64  

13 Изборни предмет 2 64 2  64  

14 Практична настава     5  170 5  160  10  330

Остали облици наставе***     

Пројектна настава****             

20 2 680 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 58 2 1950 68

8 0 272 0 16 0 544 0 12 5 408 170 12 7 384 224 48 12 1608 394

28 2 952 68 30 0 1020 0 25 5 850 170 23 7 736 224 106 14 3558 462

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

1020 30 960 120 4020

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом и 

другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
30 1020 30 1020 30

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



ПРИЛОГ 5.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Физика 2 68 2 68 4  136  

9 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

10 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

11 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Основе електротехнике 4 136  4 136      8  272  

2 Техничко цртање 2  68        2  68

3 Програмирање 2 68 2  68  

4 Електричне инсталације и освјетљење**   2 68  2 68    4  136  

5 Примјена рачунара са програмирањем**   3  102 2  68    5  170

6 Електрична мјерења   2 1 68 34 2  68   2 3 68 102

7 Електроника   2 1 68 34     2 1 68 34

8 Електричне машине**     2 1 68 34 2 1 64 32 4 2 132 66

9 Електроенергетски водови/мреже** 2 68 2 1 64 32 4 1 132 32

10 Електране и разводна постројења**     2 68  2 1 64 32 4 1 132 32

11 Енергетска електроника     2 1 68 34   2 1 68 34

12 Основе система управљања       2 1 64 32 2 1 64 32

13 Екологија и заштита животне средине 2 68  2  68  

14 Основе предузетништва       2 64  2  64  

15 Изборни предмет       2 64  2  64  

16 Практична настава 2  68 2  68 3  102 3  96  10  334

Остали облици наставе***     

Пројектна настава****             

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка:  ЕЛЕКТРОТЕХНИКА

Занимање: ТЕХНИЧАР ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКЕ

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ



16 2 544 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 54 2 1814 68

8 4 272 136 10 7 340 238 10 9 340 306 12 7 384 224 40 27 1336 904

24 6 816 204 24 7 816 238 23 9 782 306 23 7 736 224 94 29 3150 972

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планиране Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Физика 2 68 2 68 4  136  

9 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

10 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

11 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Основе електротехнике 4 136  4 136      8  272  

2 Техничко цртање 2  68        2  68

3 Програмирање 2  68  2  68

4 Екологија и заштита животне средине 2  68        2  68

5 Примјена рачунара са програмирањем**  2 68 3  102    5  170

6 Електрична мјерења   2 1 68 34     2 1 68 34

7 Електроника**   2 1 68 34 2 1 68 34 1 1 32 32 5 3 168 100

8 Дигитална техника**   2 68  2 1 68 34 2 1 64 32 6 2 200 66

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка:   ЕЛЕКТРОТЕХНИКА

Занимање:  ТЕХНИЧАР ЕЛЕКТРОНИКЕ

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

1088 30 960 123 4122

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом 

и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
30 1020 31 1054 32

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



9 Аутоматика**     1 1 34 34 2 1 64 32 3 2 98 66

10 Роботика 2 1 68 34 1 1 32 32 3 2 100 66

11 Електроенергетика  2 64 2  64  

12 Основе предузетништва       2 64  2  64  

13 Изборни предмет       2 64  2  64  

14 Практична настава 2  68 2  68 3  102 3  96  10  334

Остали облици наставе***     

Пројектна настава****             

16 2 544 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 54 2 1814 68

4 8 136 272 10 6 340 204 7 10 238 340 12 7 384 224 33 31 1098 1040

20 10 680 340 24 6 816 204 20 10 680 340 23 7 736 224 87 33 2912 1108

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планиране Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Физика 2 68 2 68 4  136  

9 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

10 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

11 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка:  ЕЛЕКТРОТЕХНИКА

Занимање:  ТЕХНИЧАР РАЧУНАРСТВА И ПРОГРАМИРАЊА

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

1020 30 960 120 4020

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом 

и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
30 1020 30 1020 30

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



1 Основе електротехнике 4 136  4 136      8  272  

2 Техничко цртање 2  68        2  68

3 Програмирање 2  68  2  68

4 Електроенергетика       2 64  2  64  

5 Електрична мјерења   2 1 68 34     2 1 68 34

6 Електроника   2 1 68 34     2 1 68 34

7 Програмирање и програмски језици**   2  68 4  136 3  96  9  300

8 Web дизајн   2  68      2  68

9 Дигитална техника     2 1 68 34   2 1 68 34

10 Рачунарске мреже**     1 1 34 34 1 1 32 32 2 2 66 66

11 Аутоматика**     2 68  2 64  4  132  

12 Базе података**     1 1 34 34 2  64 1 3 34 98

13 Екологија и заштита животне средине 2 68  2  68  

14 Основе предузетништва       2 64  2  64  

15 Изборни предмет       2 64  2  64  

16 Практична настава 2  68 2  68 4  136 4  128  12  400

Остали облици наставе***     

Пројектна настава****     

16 2 544 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 54 2 1814 68

6 6 204 204 8 8 272 272 6 11 204 374 9 10 288 320 29 35 968 1170

22 8 748 272 22 8 748 272 19 11 646 374 20 10 640 320 83 37 2782 1238

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планиране Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T ВА: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка:  ЕЛЕКТРОТЕХНИКА

Занимање: ТЕХНИЧАР ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

1020 30 960

Изборни стручни предмет у четвртом разреду (Т + В): Математика (2 + 0), Аутоматика (2 + 0), Рачунарске мреже (1 + 1), Програмирање и програмски језици (0 + 2), Базе 

података (0+2)

120 4020

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом 

и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
30 1020 30 1020 30

НЕД. ГОД.

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика ** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Физика 2 68 2 68   4  136  

9 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

10 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

11 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Основе електротехнике 4 136  4 136      8  272  

2 Техничко цртање 2  68        2  68

3 Програмирање 2  68        2  68

4 Електроенергетика       2 64  2  64  

5 Примјена рачунара са програмирањем **   2  68 2  68    4  136

6 Електрична мјерења   2 1 68 34     2 1 68 34

7 Електроника **   2 1 68 34 2 1 68 34   4 2 136 68

8 Дигитална техника   2 1 68 34   2 1 68 34

9 Основе телекомуникација ** 2 68  2 68    4  136  

10 Системи преноса **   3 102  2 64  5  166  

11 Телекомуникациона мјерења       1 1 32 32 1 1 32 32

12 Примопредајници       2 1 64 32 2 1 64 32

13 Рачунарске мреже       2  64  2  64

14 Екологија и заштита животне средине 2 68        2  68  

15 Изборни предмет       2 64  2  64  

16 Основе предузетништва     2 64  2  64  

17 Практична настава 2  68 2 68 4 136 4  128  12  400

Остали облици наставе ***    

Пројектна настава****   

16 2 544 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 54 2 1814 68

6 6 204 204 10 6 340 204 9 8 306 272 11 8 352 256 36 28 1202 936

22 8 748 272 24 6 816 204 22 8 748 272 22 8 704 256 90 30 3016 1004

1020 30 960 120 4020
УКУПНО А+Б

30 1020 30 1020 30

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планиране Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Физика 2 68 2 68 4  136  

9 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

10 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

11 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Основе електротехнике 4 136  3 102      7  238  

2 Рачунарска графика и мултимедија 2  68        2  68

3 Програмирање** 3  102 4 136 4 136 3 96  14  470

4 Апликативни програми** 2  68 2  68      4  136

5 Електроника   2 68      2  68  

6 Rачунарски хардвер 2 68 2 68

7 Web дизајн   2  68      2  68

8 Web програмирање**     3  102 3  96  6  198

9 Оперативни системи     2  68    2  68

10 Рачунарске мреже и комуникације** 1 2 34 68 2 64 1 4 34 132

11 Информациони системи и базе података     1 2 34 68   1 2 34 68

12 Заштита информационих система       2 64  2  64  

13 Електронско пословање 2 64 2 64

14 Техничка документација  1 1 32 32 1 1 32 32

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка:  ЕЛЕКТРОТЕХНИКА

Занимање: ТЕХНИЧАР ИНФОРМАЦИОНИХ ТЕХНОЛОГИЈА

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом 

и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.



15 Основе предузетништва       2 64  2  64  

16 Изборни предмет       2 64  2  64  

17 Практична настава 2  68 2  68 2  68 2  64  8  268

Остали облици наставе***     

Пројектна настава****             

16 2 544 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 54 2 1814 68

4 9 136 306 5 12 170 408 2 15 68 510 9 11 288 352 20 47 662 1576

20 11 680 374 19 12 646 408 15 15 510 510 20 11 640 352 74 49 2476 1644

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планиране Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 4 136  4 136  3 102  3 96  14  470  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Физика 2 68 2 68 4  136  

9 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

10 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

11 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Основе електротехнике 4 136  3 102      7  238  

2 Рачунарска графика и мултимедија 2  68        2  68

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка:  ЕЛЕКТРОТЕХНИКА

Занимање: ТЕХНИЧАР МУЛТИМЕДИЈА

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

1020 31 992 123 4120

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом 

и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
31 1054 31 1054 30

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



3 Информационо комуникационе технологије 2 1 68 34       2 1 68 34

4 Електроника   2 2 68 68     2 2 68 68

5 Web дизајн   2  68      2  68

6 Алати за обраду слике   2  68      2  68

7 Апликативни програми   2  68      2  68

8 Аудиотехника     2 1 68 34   2 1 68 34

9 Видеотехника     2 1 68 34   2 1 68 34

10 Алати за обраду аудио и видео садржаја**     2  68 2  64  4  132

11 Компјутерска анимација     2  68    2  68

12 Web програмирање**     2  68 2  64  4  132

13 Алати за управљање садржајем на интернету       2  64  2  64

14 Производња мултимедијалних садржаја**     2 1 68 34 1 2 32 64 3 3 100 98

15 Примијењена аудио и видео техника**     2 1 68 34 1 2 32 64 3 3 100 98

16 3D моделовање и анимација       3  96  3  96

17 Основе предузетништва       2 64  2  64  

18 Изборни предмет       2 64  2  64  

19 Практична настава 2  68 2  68      4  136

Остали облици наставе***             

Пројектна настава****             

16 2 544 68 14 0 476 0 13 0 442 0 11 0 352 0 54 2 1814 68

6 5 204 170 5 10 170 340 8 10 272 340 6 13 192 416 25 38 838 1266

22 7 748 238 19 10 646 340 21 10 714 340 17 13 544 416 79 40 2652 1334

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планиране Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

1054 30 960 119 3986

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, онда у првом 

и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
29 986 29 986 31

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



ПРИЛОГ 11.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик** 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика 2 68  2 68      4  136  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја** 2 68  2 68      4  136  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Географија 2 68       2  68  

9 Пословна комуникација  2 68  2  68  

10 Социологија и Филозофија    2 64 2  64  

11 Латински језик 2 68 2  68  

12 Други страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

13 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

14 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

15 Етика*  1 34 1 32 2 66

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Право** 2 68  4 136  2 68  4 128  12  400  

2 Економија** 2 68  4 136  2 68    8  272  

3 Рачуноводство 2 2 68 68 2 2 68 68 2 2 68 68 2 64  8 6 268 204

4 Пословна информатика   2  68 2  68    4  136

5 Привредна математика     2 68    2  68  

6 Монетарна економија и банкарство**     2 68  2 64  4  132  

7 Статистика       2 64  2  64  

8 Маркетинг   2 68      2  68  

9 Правна обука 2 64 2 64

10 Предузетништво 2 68 2 68

11 Изборни предмет       2 64  2  64  

12 Практична настава 2  68 2  68 2  68 4  128  10  332

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка: ЕКОНОМИЈА, ПРАВО И ТРГОВИНА

Занимање: ПОСЛОВНО-ПРАВНИ ТЕХНИЧАР

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ



Остали облици наставе***     

Пројектна настава****             

18 2 612 68 14 0 476 0 14 0 476 0 12 0 384 0 58 2 1948 68

6 4 204 136 12 6 408 204 12 6 408 204 12 6 384 192 42 22 1404 736

24 6 816 204 26 6 884 204 26 6 884 204 24 6 768 192 100 24 3352 804

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик** 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Географија 2 68  2 68      4  136  

9 Пословна комуникција 2 68   2  68  

10 Социологија и Филозофија   2 68 2  68  

11 Други страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

12 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

13 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

14 Етика*  1 34 1 32 2 66

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка: ЕКОНОМИЈА, ПРАВО И ТРГОВИНА

Занимање: ЕКОНОМСКИ ТЕХНИЧАР

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

1088 30 960 124 4156

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, 

онда у првом и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
30 1020 32 1088 32

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ 

ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



1 Рачуноводство ** 2 2 68 68 2 2 68 68 2 2 68 68 2 2 64 64 8 8 268 268

2 Економија ** 4 136  4 136  2 68  2 64  12  404  

3 Пословна информатика**   2  68 2  68    4  136

4 Привредна математика       2 64  2  64  

5 Монетарна економија и банкарство **   2 68  2 68    4  136  

6 Право**     2 68  2 64  4  132  

7 Статистика       2 64  2  64  

8 Маркетинг  2 68      2  68  

9 Предузетништво 2 68 2 68

10 Изборни предмет       2 64  2  64  

11 Практична настава 2  68 2  68 2  68 4  128  10  332

Остали облици наставе***     

Пројектна настава ****             

17 2 578 68 17 0 578 0 17 0 578 0 13 0 416 0 64 2 2150 68

6 4 204 136 10 6 340 204 10 6 340 204 12 6 384 192 38 22 1268 736

23 6 782 204 27 6 918 204 27 6 918 204 25 6 800 192 102 24 3418 804

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик** 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 3 102  3 102  2 68  2 64  10  336  

5 Информатика 2  68        2  68

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка: ЕКОНОМИЈА, ПРАВО И ТРГОВИНА

Занимање: ТРГОВАЧКИ ТЕХНИЧАР

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

1122 31 992 126 4222

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, 

онда у првом и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
29 986 33 1122 33

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ 

ПРЕДМЕТИ
Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Пословна комуникција   2 68  2  68  

9 Социологија и Филозофија        

10 Економска географија 2 68  2 68      4  136  

11 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

12 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

13 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Познавање робе** 4 136  4 136  2 68    10  340  

2 Економика трговине 4 136  2 68      6  204  

3 Трговинско пословање** 4 136  2 68  2 68  2 64  10  336  

4 Економија**   2 68  2 68  2 64  6  200  

5 Пословна информатика   2  68 2  68 2 64  6  200

6 Књиговодство     2 68  2 64  4  132  

7 Трговачка математика       2 64  2  64  

8 Право       2 64  2  64  

9 Маркетинг   2 68      2  68  

10 Изборни предмет       2 64  2  64  

11 Предузетништво 2 68 2 64

12 Практична настава   4  136 6  204 6  192  16  532

Остали облици наставе***     

Пројектна настава****             

15 2 510 68 13 0 442 0 14 0 476 0 10 0 320 0 52 2 1748 68

12 0 408 0 12 6 408 204 10 8 340 272 12 8 384 256 46 22 1536 732

27 2 918 68 25 6 850 204 24 8 816 272 22 8 704 256 98 24 3284 800

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

1088 30 960 122 4084

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, 

онда у првом и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
29 986 31 1054 32

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ 

ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик** 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Демократија и људска права     2 68    2  68  

7 Други страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

8 Историја 2 68  2 68

9 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

10 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

11 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Економија** 2 68  2 68     4 136

2 Рачуноводство 2 2 68 68 2 2 68 68 2 2 68 68 2 64  8 6 268 204

3 Банкарско пословање 2 68 2 68  4 136    8 272

4 Банкарска обука 2 68 2  68 2  68 4  128  10 332

5 Канцеларијско пословање 2  68 2  68      4 136

6 Економска географија 2 68 2 68

7 Пословна информатика**   2  68 2  68 2  64  6 200

8 Маркетинг   2 68      2 68

9 Статистика 2 68 2 68

10 Предузетништво 2 68 2 68

11 Јавне финансије 2 68 2 68

12 Финансијска математика 2 64 2 64

13 Финансијска тржишта 2 64 2 64

14 Банкарско право       2 64  2 64

15 Менаџмент       2 64 2 64

16 Банкарске процедуре       2 64  2 64

17 Изборни предмет       2 64  2 64

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка: ЕКОНОМИЈА, ПРАВО И ТРГОВИНА

Занимање: БАНКАРСКИ ТЕХНИЧАР

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД



Остали облици наставе**          

Пројектна настава****          

15 2 510 68 13 0 442 0 15 0 510 0 13 0 416 0 56 2 1946 68

8 6 272 204 8 8 272 272 12 6 408 204 14 6 448 192 42 26 1400 872

23 8 782 272 21 8 714 272 27 6 918 204 27 6 864 192 98 28 3346 940

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик** 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Пословна комуникација  2 68   2  68  

9 Социологија и Филозофија    2 64 2  64  

10 Други страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

11 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

12 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

13 Етика*  1 34 1 32 2 0 66 0

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Пословна економија** 2 68  2 68  2 68    6  204  

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.

Струка: ЕКОНОМИЈА, ПРАВО И ТРГОВИНА

Занимање: ПОСЛОВНО-ИНФОРМАТИЧКИ ТЕХНИЧАР

ПРЕДМЕТИ
ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД

1122 33 1056 126 4286

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, 

онда у првом и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
31 1054 29 986 33

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ 

ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



2 Основи економије 2 68  2 68  2 68    6  204  

3 Књиговодство 2 2 68 68 2 2 68 68 2 2 68 68 2 64  8 6 268 204

4 Пословна информатика** 2  68 2  68      4  136

5 Привредна математика   2 68      2  68  

6 Финансијска математика     2 68    2  68  

7 Финансијска тржишта**       2 64  2  64  

8 Статистика       2 64  2  64  

9 Дигитални маркетинг     2 68    2  68  

10 Пословно-информатичка обука 2  68 3  102 2  68 2  64  9  302

11 Финансијско право 2 68 2 68

12 Пословно право** 2 68 2 64 4 132

13 Процеси развоја софтвера 2 68 2 68

14 Предузетништво и иновације у ИТ 2 68 2 68

15
Менаџмент информационих 

система** 2
64 2 64

16 Јавне финансије 2 64 2 64

17 Веб-дизајн** 2 64 2 64

18 Изборни предмет 2 64 2 64

Остали облици наставе***     

Пројектна настава ****             

15 2 510 68 15 0 510 0 15 0 510 0 15 0 480 0 60 2 2010 68

8 6 272 204 10 7 340 238 14 4 476 136 16 2 512 64 48 19 1600 642

23 8 782 272 25 7 850 238 29 4 986 136 31 2 992 64 108 21 3610 710

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

Струка: ЕКОНОМИЈА, ПРАВО И ТРГОВИНА

Занимање: ЦАРИНСКИ ТЕХНИЧАР

1122 33 1056 129 4320

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, 

онда у првом и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
31 1054 32 1088 33

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ 

ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ



T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Српски језик 3 102  3 102  3 102  3 96  12  402  

2 Страни језик ** 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

3 Физичко васпитање 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

4 Математика** 3 102  3 102  2 68  2 64  10  336  

5 Информатика 2  68        2  68

6 Историја 2 68        2  68  

7 Демократија и људска права     2 68    2  68  

8 Географија 2 68       2  68  

9 Пословна комуникација  2 68   2  68  

10 Социологија и Филозофија    2 64 2  64  

11 Други страни језик 2 68  2 68  2 68  2 64  8  268  

12 Вјеронаука* 1 34 1 34 1 34 1 32 4 134

13 Култура религија* 1 34 1 34   2 68

14 Етика*  1 34 1 32 2 66

T В T В T В T В T В T В T В T В T В T В

1 Економија 2 68 4 136 2 68 2 64 10 268

2 Финансијска математика 2 68 2 68

3 Пословна информатика 2 68 2 68 4 136

4 Рачуноводство** 2 2 68 68 2 2 68 68 2 2 68 68 2 64 64 8 8 268 268

7 Предузетништво 2 64 2 64

8 Статистика 2 64 2 64

9 Право** 2 68 2 68 2 68 6 204

10 Канцеларијско пословање 2 68 2 68 4 136

11 Јавне финансије** 2 68 2 68

12 Царински системи** 2 68 2 68 2 68 4 128 10 332

13 Спољнотргов. и девизно пословање 2 64 2 64

14 Међународна шпедиција 2 64 2 64

15 Изборни предмет 2 64 2 64

Остали облици наставе***

Пројектна настава****

НЕД. ГОД.

А: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ

Б: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД УКУПНО

НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД. НЕД. ГОД.
ПРЕДМЕТИ

ПРВИ РАЗРЕД ДРУГИ РАЗРЕД ТРЕЋИ РАЗРЕД



18 2 578 68 15 0 510 0 16 0 476 136 14 0 448 0 63 2 2080 68

8 4 272 136 10 6 340 204 10 6 340 204 14 4 448 192 42 20 1332 736

26 6 850 204 25 6 850 204 26 6 816 340 28 4 896 192 105 22 3412 804

** Ознака предмета који се изучава као изборни у четвртом разреду у складу са законом.

*** До два часа седмично у складу са законом.

**** Планирана Годишњим програмом рада школе у складу са законом.

1156 32 1088 127 4216

* Ученик бира између Вјеронауке и Културе религија у првом разреду. Ако је одабрао Вјеронауку, изучава је четири године. Ако није одабрао Вјеронауку, 

онда у првом и другом разреду изучава Културу религија, а у трећем и четвртом разреду Етику.

УКУПНО А + Б
32 1054 31 1054 32

А: УКУПНО ОПШТЕОБРАЗОВНИ 

ПРЕДМЕТИ

Б: УКУПНО СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ


	Pravilnik o izmjeni  NPP za srednje strucne TEHNICKE skole, l.
	Прилог 3т из., л.
	Прилог 5т из., л.
	Прилог 11т из., л.

